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Criterios para la Integracion y
Presentacion de la Cuenta Publica
del Ejercicio Fiscal 2022

4.2 Informacion Contable

Para los municipios mayores de 25,000
habitantes.

4.2.4. Estado de Cambios en la
Situacion Financiera.

~ Formato IC-4.

Ejercicio Fiscal 2022
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Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

ACTIVO NO CIRCULANTE

Municipio de Petatlan Guerrero

Estado de Cambios en la Situacion Financiera

del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos

Bienes Muebles

\ Jepreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuiadas de Bienes) Naturaleza Acreedora

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Piazo de la Deuda Publica

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Publica / F

Patrimonio Contribuido
Patrimonio Generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resuftados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Antenores

L] A ion de la

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda Piblica/Patrimonio
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Publica / Patrimonio
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Formato IC-4

Fecha: 31/Dicf2022

Origen Aplicacion
23,180,942.34
21,561,773.70
6,362,650.42
11,023,613.04
4,175,510.24
1,619,168.64
1.147,744.00
1,304,311.34

832,886.70
2,522,869.61
2522.869.61
2,281,163.70
22551233
11,169.58
5.024.00
0.00
20,658,072.73
0.00
20,658,072.73
21,901,976.69

-960,204.77

-274,699.19
0.00
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H. AYUNTAMIENTO MPAL.
CONSTITUCIONAL
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