

Criterios para la Integración y Presentación de la Cuenta Pública del Ejercicio Fiscal 2022

4.2 Información Contable

Para los municipios mayores de 25,000 habitantes.

4.2.4. Estado de Cambios en la Situación Financiera.

Formato IC-4.

Ejercicio Fiscal 2022



Municipio de Petatlán Guerrero Estado de Cambios en la Situación Financiera del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Formato IC-4

Fecha: 31/Dic/2022

Cuenta Contable

Origen

Aplicación

Activo	23,180,942.34
ACTIVO CIRCULANTE	21,561,773.70
Efectivo y Equivalentes	6,362,650.42
verechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	11,023,613.04
erechos a Recibir Bienes o Servicios	4,175,510.24
ACTIVO NO CIRCULANTE	1,619,168.64
ienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos	1,147,744.00
dienes Muebles	1,304,311.34
Jepreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora	832,886.70
Pasivo	2,522,869.61
Pasivo Circulante	2,522,869.61
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	2,281,163.70
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	225,512.33
fasivos Diferidos a Corto Plazo	11,169.58
Otros Pasivos a Corto Plazo	5,024.00
Pasivo No Circulante	0.00
Hacienda Pública / Patrimonio	20,658,072.73
Patrimonio Contribuido	0.00
Patrimonio Generado	20,658,072.73
Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	21,901,976.69
Resultados de Ejercicios Anteriores	-969,204.7
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-274,699.1
Exceso o Insuficiencia Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financiaros y sus notas, son razona	ablemente correctos y sor responsabilidad del emisor.
Lic. Perfecto layler Aguilar Silva Presidente Municipal Constitucional Sindiag Processor Municipal	Elaboro Elaboro C.P. Leopoldo Castro Buburron Tesgrero Municipal Contrator Interno
H. AYUNTAMIENTO DŁ PETATLÁN, GRO.	
2021. 2024.	H. AYUNTAMIENTO H. AYUNTAMIENTO MPAL.

DE PETATLÁN, GRO.

2021 2024.

TESORERÍA

Pag. 1 de 1

SINDICATURA

H. AYUNTAMIENTO

DE PETATLAN, GRO.

2021 - 2024

Suinpac - GRP (Mexico) ENCIA

H. AYUNTAMIENTO MPAL. CONSTITUCIONAL

ORGANO DE CONTROL

INTERNO MUNICIPAL

PETATLAN, GUT RERO